富剣連　第148号
令和５年９月１３日
加盟団体　友誼団体　殿

（一財）富山県剣道連盟
会長 　大 門  進
< 公 印 省 略 >

「オールとやま女子剣道交流会」の開催について（ご案内）

時下　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本連盟では、女子剣道の普及発展を目的に、令和元年に女子部を創設しました。皆さまのご協力のおかげで、毎月の定例稽古会をはじめ、毎年の昇段・称号合格者の輩出など、盛り上がりを実感しているところです。しかし一方で、少子化や中学校部活動の変容などを背景に、小中学生の剣道人口の減少や、中高の剣道継続率の低下など、急務な課題が山積しています。そこで、その解決の糸口となるべく、創部5年の節目に「オールとやま女子剣道交流会」と題して、県内女子剣士みんなで楽しく剣道する機会をつくりたいと考えております。
つきましては、別紙要項のとおり開催いたしますので、関係各所への周知、並びに、別添案内文の配布にご高配を賜りますようお願い申し上げます。

連絡責任者
　（一財）富山県剣道連盟
人口減対策委員会
中学生担当：飯島　悠一
勤務先：富山大学人間発達科学部附属中学校
TEL：076-445-2806
E-mail：iijima.yuichi@gmail.com

連絡責任者
（一財）富山県剣道連盟　女子部
　　　部長　　坂井　仁美
TEL：090-2035-4861
Mail：hitone58@outlook.jp

「オールとやま女子剣道交流会」開催要項

　１．趣　　旨　　富山県女子剣道の普及発展をめざし、県内女子剣士が一同に会し
て楽しく稽古する機会をつくることにより、世代間交流並びに継
続率の向上を図る。また、剣道未経験者や中断者への働きかけを
行い、剣道人口の増加および県剣道界の活性化に繋げていく。
２．期　　日　　令和５年１０月２２日（日）　１３：３０ ～ １６：００
　３．会　　場　　射水市大門総合体育館　アリーナ
　４．主　　催　　一般財団法人 富山県剣道連盟
　５．後　　援　　北日本新聞社
　６．対　　象　　県内の女子剣士（年齢、経験不問）
　７．参加費　　無　料　　※参加賞あり
　８．申し込み　　事前申込み制　道連・中体連・高体連・大学・一般の各窓口から
の申し込み、または県連ホームページの申し込みサイトから
　９．内　　容
　【 アリーナ 】
　　12:30　～　受付
　　　　　　　 プレオープン企画　①居合道体験　②木刀による新聞斬り体験
　　13:30　～　開会式
　　13:40　～　準備運動・アイスブレイク・素振り・基本稽古
　　　　　　　※　剣道未経験者など興味のある方は随時参加可、別途コーナー設置
　　14:30　～　休憩
　　14:45　～　地稽古・自由稽古
　　15:20　～　豪華景品つき　剣道○×クイズ！
　　15:50　～　閉会式・記念撮影
　　16:00　～　終了　　※　アンケート提出後、参加賞をもらって解散

【 アリーナ外 】　　11:30　～　17:00
　①　県内道場、学校等の紹介コーナー（募集広告や活動紹介を展示）
　②　武道具店　出張販売
　③　キッチンカー（スイーツ、ドリンクなど）

10．その他　　活動中のケガ等については、当日行事保険で補償

〔 問合せ 〕
（一財）富山県剣道連盟
女子部長　　坂井仁美
　TEL　　090－2035－4861
　MAIL　hitone58@outlook.jp